



**ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก  
และถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย ๗ วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ ๖**

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย ๗ วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ ๖ โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ ๗๗๘ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย ๗ วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ ๖ เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๑๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายเสวก สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

๑. ชื่อโครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย ๗ วัดทุ่งไทรง บ้านทุ่งไทรง หมู่ ๖  
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๖,๕๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน
  - ๑.) งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น ๓ ศก. ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๖ ท่อน
  - ๒.) งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๓ บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๒๔.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๗๕,๕๓๘.๒๒ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยสามสิบแปดยี่สิบสองสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..
  - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
  - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายศุภชัย อินทะนุ	ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวอารีสรณ์ คำมา	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นกรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย 7 วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 116 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 124.50 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน ตุลาคม ปี 2563

3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 ที่ อำเภอเมืองเชียงราย 23.69 บาท/ลิตร ประจำวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	270,415.53	1.3795	373,038.22	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			375,538.22	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย 7 วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 116 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 124.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น 3								
	ศก. 0.40 x 1.00 ม. จำนวน 116 ท่อน								
1	งานรื้อถนนคอนกรีต	50.60	ตร.ม.	-	-	70.00	X 3,542.00	3,542.00	✓
2	งานดินซุด	29.62	ลบ.ม.	-	-	99.00	X 2,932.38	2,932.38	✓
3	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	6.49	ลบ.ม.	280.38	✓ 1,819.67	99.00	X 642.51	2,462.18	✓
4	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	6.49	ลบ.ม.	1,682.24	X 10,917.74	306.00	✓ 1,985.94	12,903.68	✓ คอนกรีตหยาบ
5	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	8.16	ลบ.ม.	1,775.70	X 14,489.71	306.00	X 2,496.96	16,986.67	✓ คอนกรีตโครงสร้าง
6	งานวางท่อ ค.ส.ล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 ม.	116.00	ท่อน	526.27	X 61,047.32	-	-	61,047.32	✓
	พร้อมวาง เรียงและยาแนว								
7	งานทรายถม(หลังท่อ)	45.00	ลบ.ม.	210.28	X 9,462.60	99.00	X 4,455.00	13,917.60	✓
8	งานดินถม(หลังท่อ)	37.00	ลบ.ม.	85.88	X 3,177.56	99.00	X 3,663.00	6,840.56	✓
9	งานเทคอนกรีตทางเชื่อม หน้า 0.15 ม. พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 50.60 ตร.ม.								
	-งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	2.53	ลบ.ม.	280.38	X 709.36	99.00	X 250.47	959.83	✓
	-งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	7.59	ลบ.ม.	1,775.70	X 13,477.56	306.00	X 2,322.54	15,800.10	✓ คอนกรีตโครงสร้าง
	-ตะแกรงเหล็ก ไรร์เมช ศก. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.#	50.60	ลบ.ม.	28.36	X 1,435.02	5.00	X 253.00	1,688.02	✓
	<b>รวมยอดยกไป</b>							<b>139,080.34</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย 7 วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 116 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 124.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							139,080.34	
	<b>2. งานบ่อพัก ค.ส.ล.ขนาด 1.00 x1.00 ม. จำนวน 13 บ่อ</b>								
10	งานดินซุด	5.20	ลบ.ม.	-	-	99.00	X 514.80	514.80	
11	งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	0.65	ลบ.ม.	280.38	X 182.25	99.00	X 64.35	246.60	
12	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.65	ลบ.ม.	1,682.24	X 1,093.46	306.00	X 198.90	1,292.36	คอนกรีตหยาบ
13	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	7.50	ลบ.ม.	1,775.70	X 13,317.75	306.00	X 2,295.00	15,612.75	คอนกรีตโครงสร้าง
14	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.68	ตัน	18,448.11	X 12,544.71	4,100.00	X 2,788.00	15,332.71	
	- ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	74.77	X 1,570.17	-	-	1,570.17	
15	งานไม้แบบ	73.81	ตร.ม.	-	-	133.00	X 9,816.73	9,816.73	
	- ไม้แบบ	20.48	ลบ.ฟ.	579.44	X 11,866.93	-	-	11,866.93	
	- ไม้ค้ำยัน	6.14	ลบ.ฟ.	570.09	X 3,500.35	-	-	3,500.35	
	- ตะปูคละขนาด	19.00	กก.	35.05	X 665.95	-	-	665.95	
16	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	7.00	ท่อน	485.98	X 3,401.86	-	-	3,401.86	
	<b>รวมยอดยกไป</b>							202,901.55	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/3

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการวางท่อ ค.ส.ล. พร้อมบ่อพักและถมดิน ขยายไหล่ทาง ซอย 7 วัดทุ่งโห้ง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ 6  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งโห้ง หมู่ที่ 6 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 116 ท่อน

2. งานบ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 13 บ่อ หรือมีระยะทางรวมกันไม่น้อยกว่า 124.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							202,901.55	
	- เหล็กแบน 0.05 x 0.006 ม.	40.00	ท่อน	410.00	X 16,400.00	-	-	16,400.00	✓
	- เหล็กแบน 0.10 x 0.012 ม.	18.00	ท่อน	1,695.00	X 30,510.00	-	-	30,510.00	✓
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	1,583.76	กก.	-	-	10.00	X 15,837.60	15,837.60	✓
	- งานทาสีกันสนิม	54.00	ตร.ม.	46.43	X 2,507.22	35.00	X 1,890.00	4,397.22	✓
29	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	1.00	ท่อน	369.16	X 369.16	-	-	369.16	✓
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง</b>							270,415.53	
30	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
31	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	